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Shtojca 13. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

Data: 19/08/2025 

 

Drejtuar:  OE: “S.M.O.UNION” SHPK NUIS J66902042Q me adresë: SHKODËR BELTOJE. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO   

 

 

1. OE: “2 L&M” SHPK NUIS L61417032P me adresë: Tiranë Paskuqan 1, Rruga Hoxha Tasim, Vila 

Kalia, ZK 3993, pasuria nr.314/10. 

2. OE: “Progres Shkodra” SHPK NUIS M17324001D me adresë: Shkodër Rruga Edit Durham, nr 

pasurie 5/599, zona kadastrale 8594. 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Punë” 

Lloji i procedurës:  “E Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-53438-07-03-2025 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: "Ndërtimi i infrastrukturës së modeleve të 

integruara në zona me potencial zhvillimi, Bulqizë: Parku Tematik Retro, Bulqizë “Divizioni”, Loti 2: 

Infrastruktura. Kohëzgjatja e kontratës: 18 muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 11/08/2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [18.08.2025]Numri [44].  

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 
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1. OE: S.M.O.UNION SHPK NUIS J66902042Q , vlera 180,149,490.05 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 

286.50. 

 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO   

 

 

- OE: “2 L&M” SHPK NUIS L61417032P me adresë: Tiranë Paskuqan 1, Rruga Hoxha Tasim, Vila 

Kalia, ZK 3993, pasuria nr.314/10. 

- OE: “Progres Shkodra” SHPK NUIS M17324001D me adresë: Shkodër Rruga Edit Durham, nr 

pasurie 5/599, zona kadastrale 8594. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE: “ERGI” SHPK NUIS K02727229P, vlera 183,924,497.40 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 270.00.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. BOE: “KTHELLA” SHPK NUIS J69303023D & “ZEQILLARI” SHPK NUIS L61912024O, vlera 

172,418,827.75 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 268.65. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE: “ALMO KONSTRUKSION” SHPK NUIS J91915001P , vlera  188,859,976 lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve  266.40. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE: “BE - IS” SHPK NUIS K71412003A, vlera 182,222,090 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 262.80. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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6. BOE: “NDREGJONI” SHPK NUIS K31329048I & “RAFIN COMPANY” SHPK NUIS L52125110A, 

vlera 188,627,284 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 255.60.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE: “2 T” SHPK NUIS K01731001M , vlera 186,004,712.08 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 253.35. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. OE: “ALBAVIA” SHPK NUIS J81527001Q , vlera 193,452,515.79 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 

252.30. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9. OE: “LIQENI VII” SHPK NUIS K01730502W, vlera 201.032.240.10 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 

249.00. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE: “ULZA” SHPK NUIS J67902928O, vlera 195,898,578.25  lekë pa tvsh. Totali i pikëve  245.85. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. BOE: “LIS KONSTRUKSION” SHPK NUIS K66613407H & “ED KONSTRUKSION” SHPK 

NUIS K61625001I , vlera 205,185,000.65 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 240.45. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. BOE: “KUPA” SHPK NUIS K51615512C & “STERKAJ” SHPK NUIS J68310708M, vlera 

194,905,591.93 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 238.35. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. BOE: “PEPA GROUP GROUP” SHPK NUIS L42215009L & “EUROTEOREMA PEQIN” SHPK 

NUIS J61905050M vlera 198,687,941.09 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 236.40. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE: “SELAMI” SHPK NUIS J77304706L, vlera 205,356,464 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 230.85.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

15. OE: “CURRI” SHPK NUIS J67902718S, vlera  223,951,188.14 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  230.25.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

16. OE:  “SENKA” SHPK NUIS J94808405Q, vlera  228,142,780.25 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  220.05.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

17. OE: “G.P.G. COMPANY” SHPK NUIS J64324443V vlera  224,462,698 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 

215.25. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

18. OE: “LEON KONSTRUKSION ” SHPK  NUIS K71820009I , vlera 236,582.004.04 lekë pa tvsh.  

Totali i pikëve 213.30. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

19. OE: “ALB – STAR” SHPK NUIS J62903512W, vlera   230,407,872.34 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 

201.00.  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

20. BOE: “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK NUIS K82230002K & “BAJRAMI N.” SHPK 

NUIS K02727202O vlera 230,915,404.30 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 196.05. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

21. BOE: “2 N” SHPK NUIS L31615017L & “BONUS Sh.p.k” NUIS K72412009E, vlera 187,000,000 

lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

22. OE: “ARKONSTUDIO” SHPK NUIS L42019004I, vlera 197,020,800.40 lekë pa tvsh. Skulaifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

23. BOE: “DEHA 2010” SHPK NUIS L03425410B & “Rroku GUEST” SHPK NUIS K87921701H, vlera 

216,086,223.81 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

24. OE: “AGI KONS” SHPK NUIS K21622001M, vlera 241,192,941.94 lekë pa tvsh. Skualifikuar 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- BOE: “2 N” SHPK NUIS L31615017L & “BONUS Sh.p.k” NUIS K72412009E. Referuar DST per 

objektin: “NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË MODELEVE TË INTEGRUARA NË ZONA ME 

POTENCIAL ZHVILLIMI, BULQIZË: PARKU TEMATIK RETRO, BULQIZË “DIVIZIONI”, 

LOTI 2: INFRASTRUKTURA", Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë pika 2: Operatorët  

Ekonomik të përshtatshëm, shprehet: 
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a)Operator ekonomik është çdo person fizik ose juridik, ose ent publik apo grup personash/entesh, 

përfshirë shoqëritë me sipërmarrje të përkohshme të tyre dhe organizatat jofitimprurëse, të cilat ofrojnë 

kryerjen e punëve, furnizimin e mallrave ose ofrimin e shërbimeve në treg, sipas Udhëzimeve për 

Operatorët Ekonomikë (këtu e më tej referuar si "Udhëzimet").  

 

Në rastin e një bashkimi operatorësh ekonomikë (BOE): 

  

1.1. Të gjithë operatorët, anëtarë të këtij bashkimi do të kenë përgjegjësi të përbashkët dhe solidare; 

  

1.2. BOE i bashkëlidh Ofertës së tij një marrëveshje ndërmjet palëve ku caktohet dhe autorizohet edhe 

Përfaqësuesi, i cili do të ketë autoritetin të përfaqësojë BOE gjatë procedurës së prokurimit dhe, në rast 

se BOE shpallet fituese e Kontratës, edhe gjatë zbatimit të Kontratës. 

 

b) Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, formularët, termat dhe 

specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë informacionit 

ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit, do të çojë 

në refuzimin e Ofertës. 

 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomike “2 N” sh.p.k & “BONUS” sh.p.k, nuk ka ngarkuar ne SPE 

marreveshjen ndermjet paleve ku caktohet dhe autorizohet edhe Përfaqësuesi, i cili do të ketë autoritetin 

të përfaqësojë BOE gjatë procedurës së prokurimit dhe, në rast se BOE shpallet fituese e Kontratës, 

edhe gjatë zbatimit të Kontratës. 

 

Per sa me siper Ofera e Bashkimit te Operatoreve ekonomike “2 N” sh.p.k & “BONUS” sh.p.k, 

refuzohet. 

 

2- OE: “ARKONSTUDIO” SHPK NUIS L42019004I, Operatori ekonomik “ARKONSTUDIO” 

sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per 

objektin: “NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË MODELEVE TË INTEGRUARA NË ZONA ME 

POTENCIAL ZHVILLIMI, BULQIZË: PARKU TEMATIK RETRO, BULQIZË “DIVIZIONI”, 

LOTI 2: INFRASTRUKTURA", per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ ARKONSTUDIO ” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te 

ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% 
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e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne 

vleren 135,959,941  leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku  

 

 

është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  

543,839,765 leke pa tvsh). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

 

Sa me siper, Operatori ekonomik “ ARKONSTUDIO ” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

3- BOE: “DEHA 2010” SHPK NUIS L03425410B & “Rroku GUEST” SHPK NUIS K87921701H, 

Bashkimi i Operatoreve ekonomike “DEHA 2010” sh.p.k & “Rroku GUEST” sh.p.k, nuk ploteson 

Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “NDËRTIMI 

I INFRASTRUKTURËS SË MODELEVE TË INTEGRUARA NË ZONA ME POTENCIAL 

ZHVILLIMI, BULQIZË: PARKU TEMATIK RETRO, BULQIZË “DIVIZIONI”, LOTI 2: 

INFRASTRUKTURA", per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ”DEHA 2010” shpk., lider i ketij BOE me 84% nuk ploteson kriterin 

e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 135,959,941  leke pa tvsh) 

dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë 

së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  

456,825,402 leke pa tvsh), kjo pasi skedaret PDF te ngarkuar ne SPE kane permbajtje (0kb), 

konkretisht: 
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• 

2_3_1__Pune_e_ngjashem_Reparti_Vau_Dejes_DEHA_2010&RG_Shpk (0 kb) 

• 2_3_1__Pune_e_ngjashme_DEHA_2010__me_sub_Balfin_Construction_Infrast__GC2 (0 kb) 

• 2_3_1__Pune_e_ngjashme_DEHA_2010_me_subjektin_Balfin_Construction_Betonet_GC2_(0 kb) 

• 2_3_1__Pune_e_ngjashme_Germimet_Vilat_Nukli_G11me_sub_privat_BalfinGC2 (0 kb) 

• 2_3_1__Pune_e_ngjashme_me_subjektin_privat__Voltalia_Albanie_DEHA_2010 (0 kb) 

•2_3_1__Pune_e_ngjashme_me_subjektin_privat_ALB-STAR_Shpk (0 kb) 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

 

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomike “DEHA 2010” sh.p.k & “Rroku GUEST” sh.p.k, 

skualifikohet nga ky tender. 

 

4- OE: “AGI KONS” SHPK NUIS K21622001M, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 

2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË 

MODELEVE TË INTEGRUARA NË ZONA ME POTENCIAL ZHVILLIMI, BULQIZË: PARKU 

TEMATIK RETRO, BULQIZË “DIVIZIONI”, LOTI 2: INFRASTRUKTURA", per sa i perket 

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

 

e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

f) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ Agi Kons ” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas 

kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 135,959,941  leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  543,839,765 leke pa 

tvsh). 
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Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin 

Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat 

e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 

 

 

 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

 

Sa me siper, Operatori ekonomik “ Agi Kons ” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

 

OE: “S.M.O.UNION” SHPK NUIS J66902042Q me adresë: SHKODËR BELTOJE. 

 

Vlera 180,149,490.05 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 286.50. 

 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO   

 

 

1. OE: “2 L&M” SHPK NUIS L61417032P me adresë: Tiranë Paskuqan 1, Rruga Hoxha Tasim, Vila 

Kalia, ZK 3993, pasuria nr.314/10. 

2. OE: “Progres Shkodra” SHPK NUIS M17324001D me adresë: Shkodër Rruga Edit Durham, nr 

pasurie 5/599, zona kadastrale 8594. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit). 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, me adresë: Rr.”Sami 

Frashëri”, nr. 10, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

PO    JO   X 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik). 

 

 

 

 

 

Dritan AGOLLI 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

 

 

 


